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1. HaumeHoBaHMEe MyHUIIMIIATLHON YCIYTH
JIOIIKOJILHOTO 00pa30BaHus

Yactp 1. CBeneHns 00 OKa3bIBaEMBIX MYHUIIMITIAIBHBIX YCIyTrax

Pazmen 1

Peanu3zanusi o0CHOBHBIX 00111€00pa30BaTENbHBIX MPOrpaMM

YHukanbHbIH HOMEP

2. Kateropuu norpeduTeneil MyHUIIMIIAIBHON YCITyTH

Dduznyeckue A B BO3pacTe Jo 8 jer

1o 6a3oBoMy

(oTpaciieBoMy) MEpEYHIO

3. Ioka3arenu, XxapakTepu3yrompe 00beM U (WIN) Ka4eCTBO MyHUIIUIIAIbHON YCITyTH:

3.1. Ilokasarenu, XapakTepU3yOILHe KaYeCTBO MYHUIIUTIAIbHON YCITyTH:

8010110.99.0. bB24

Ilokazarens kauecTBa MyHULUMIIAIBHOM

3HayeHHUE MoKa3aTels KauecTBa

. YCIIyTH MYHULMOAJIBHOR yCIIyTH
N ITokasaTens, XapaKTepU3yIOIINIA
[NokazaTesb, XapakTepH3YIOLIHI CO/IepKaHUES 2023 ron 2024 ron 2025 ron
. ycioBus ((opMbl) OKa3aHHs . > -
MYHHIHIIATIBHOHN yCIIyrH @ enuuuIa m3mepenust| (ouepenuoit | (1-it rox (2-#t rox
MYHULUIIATEHOH yCIyrn N
. o OKEN (PMHAHCOBBIH| IUIAHOBOTO | IUIAHOBOTO
YHuKanpHbIi
TO1) nepuoa) nepuoaa)
HOMeEp
€ECTPOBOU HalMEHOBAHUE
peectp Dopmbl
3aIMCH HIOKa3aTess
00pa3oBaHus U
CripaBOYHHUK HaUMEHOBA
Kareropuss | (HaumeHoBaHHE Bospacr thopmbl HepHOLOB HHe KOJl
norpedurenell | mnokazarens) | OOydyarolMXCs | peanu3aliu P
MpeObIBaHUA
00pazoBaTebH
BIX IPOTPaMM
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
8010110.99.0
.bB24 /111020 YKOMITIEKTOBAaHHOCT
00 HE yKa3aHo HE yKa3aHo 10 3 ner OYHas TPYIIa MOMHOTO b YAPCAACHIA MPOLIEHT 744 100% 100% 100%
JHS NeJaroruyecKuMu
KaJpaMu
Homst
MeJaroriyecKux
pa6OTHI/IKOB, 100% 100% 100%
TOBBICUBIITHX MIPOIICHT 744
KBAJTH(UKAITHIO
(ue menee 1 paza B 3
rozaa)
Homnst o0ygarommmxcs,
OCBOMBIITHX MIPOLIEHT 100% 100% 100%
00pa30BaTEIbHYIO




porpammy
JIOIIKOJIBHOTO
00pa3oBaHUS

Honst  poaureneit
(3aKOHHBIX
Mpe/IcCTaBUTENEH)
YIIOBJIETBOPEHHBIX
YCIIOBUSAMU u
Ka4eCTBOM
MYHUIMTAIbHON
yCIyTd OT 00LIero
YKCclia OMPOIISHHBIX

MIPOLEHT

744

92%

100%

100%

OrtcyTcTBUE
000CHOBAaHHEIX
KaJI00
notpebuTenei
OKa3bIBaeMOM

ycnyru

eIMHHIIA

642

100%

100%

100%

8010110.99.0
.bB245Y4200
0

HE yKa3aHo

O0yuaromumecs,
3a
HCKITIOUYEHNEM
00y4aromumxcs ¢
OrpaHUIECHHBIMH
BO3MOXHOCTSIMH
3II0POBBSI (OB3)

Ot 3 no 8 ner

OYHaA

rpyIIa HOJIHOr0
JHA

YKOMIIJIEKTOBAaHHOCT
b YUPEKISHHS
MeIaroru4eCcKuMu
KaJapaMu

TIPOIICHT

744

100%

100%

100%

Homnst
MeIarorMIeCcKuX
paboOTHHKOB,
TTOBBICHBIINX
KBAJTH(UKAITHIO

(ue menee 1 paza B 3
rozaa)

TIPOIICHT

744

100%

100%

100%

Homnst o0ygarommxcs,
OCBOMBIIIUX
00pa3oBaTEeIHHYIO
porpammy
JIOIIKOJILHOTO
00pa3zoBaHUS

TIPOIICHT

100%

100%

100%




Hons  ponureneit
(3aKOHHBIX
TIpe/ICTaBUTEIIeH)
YJIOBJIETBOPEHHBIX
YCIIOBHSMH u
Ka4eCTBOM
MYHUIMIIATIHHOM
YCIAYrH OT 0OIIero
YKclia OMPOIISHHBIX

MPOLIEHT

744

92%

100%

100%

OtcyTtcTBUE
000CHOBAaHHBIX
KajI00
noTpeouTenen
OKa3bIBaeMOU

YCIIyTH

CINHHUIIA

642

100%

100%

100%

8010110.99.0
.bB24AB420
00

aJlaliTHpOBaHHAS
nporpamma

O0yuatoruecs ¢
OrpaHUYCHHBIMH
BO3MOKHOCTSIMH
3n0poBbs (OB3)

Ot 3 no 8 ner

OYHasA

rpyIIa HOJIHOr0
JHS

Y KOMIIJIEKTOBaHHOCT
b YUpEKICHHS
neJaroru4eCcKuMu
KaJapaMu

MIPOLIEHT

744

100%

100%

100%

Jomns
HeAarorM4ecKux
pabOTHHUKOB,
HOBBICUBILHX
KBaTH(UKALIUIO

(me menee 1 paza B 3
roja)

MIPOLIEHT

744

100%

100%

100%

Homnst oGygarommxcs,
OCBOMBIINX
00pa3oBaTEIHHYIO
pOrpaMmy
JOIIKOJIEHOTO
o0pa3oBaHus

MIPOILICHT

100%

100%

100%

Hons  pomureneit
(3aKOHHBIX
TIpeICTaBUTEICH)
YIOBJICTBOPEHHBIX
YCIIOBUSIMU "
Ka4eCTBOM

TIPOIICHT

744

90%

100%

100%




MYHULMIAJTbHOM
YCIAYrH OT 00IIero
YHcIa ONMPOIICHHBIX

OtcyrcTBUE
000CHOBAaHHBIX
Kaja00
notpeouTenei
OKa3bIBaeMOM

yCIIyru

[S210%0:0500¢:8

642

100%

100%

100%

JOITYCTUMBIC (BOSMO)KHI)IE) OTKJIOHCHUA OT YCTAaHOBJICHHBIX MoKa3aTeJiel KauecTBa MyHMLIHHaJ'IbHOﬁ yciayru, B mpeaciax KOTOpPbIX

MYHUIUIIAJIBHOC 3aJaHUE CUUTACTCS BBITIOJITHEHHBIM (HpOHeHTOB) ‘

10%

3.2. Tlokazarenu, XxapakTepH3yrolie 00beM MyHHUIIUIIAIbHON YCIYTH:

ITokazarens, XapakTepU3yrOIUH

IToxa3zatens,
XapaKTEPU3YIOIINN YCIOBUS

IToka3zarens oObeMa
MYHMLIMIIAJIBHOU yCIyTH

3HayeHe nmokasareis oobeMa
MYHUILMINAIBHONW YCIYTH

CpeHeronoBoi pasMep IIaThl
1IeHa, Tapud)

Cozlep KaHue MYHHULMIIAIBHON YCIYTH (popmer) oxazanus eMMHUIIA U3MEPECHHS
MYHULIUIIATIBHON yCIyTH o OKEN
. 2023
Y HUKaNbHBIT 2023 ron
rog |2024 roxn|2025 rox
HOMeEp Dopmbl = = (ouepen- | 2024 ron | 2025 ron
N HaMMEHO- (ouepen-| (1-i rom | (2-i rox . = oo
peecTpoBoi 00pazoBaHus . HOM (1-iiron | (2-iiron
Buner BaHNE HON IUIaHO- IJIaHO-
3aIiCH Bospacr u popmer | (CripaBouHHK HanMEHO- ¢uHaH- | IUTAHOBOTO | IIAHOBOTO
obpazoBarens| Kareropus TOKa3aTeIs Kox | (uHaH- BOTO BOTO .
., | 0OyJaroIMXxc | pealn3aliy | MHEepHoIoB BaHUE . COBBI | mepwopa) | mepuopa)
HBIX norpeodurenei COBBIH | TIEPHOAA) | Iepro/Ia)
o o0pazoBaTens | peObIBaHMSA) rom)
TpOrpamMm) TOM)
HBIX
pOrpamMm
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
8010110.99.0 YeJIoBeK 792 34 37 37 0 0 0
.BB24/111020 Yuero
00 HE yKa3aHO HE yKa3aHO 1o 3 jer OuHas rpymna 00yJarommx
TOIHOTO JIHST |
O0yuaroruecs YEeJI0BEK 792 88 90 90 0 0 0
,3a
8010110.99.0 CKITIOYEHHEM | o = o R Ywucno
.bB24bY4200 He ykazaHo |00ydaromuxcs A OYHas pymt 00y4aroIux
aer TIOJTHOT'O JTHS
0 c cst
OrpaHIUYCHHEI
MH




BO3MOXXHOCTS

MU 310POBbs
(0B3

OoOyuarommecs YeJI0BEK 24 22 22 0 0 0

c
8010110.99.0 |2/@THPOBAH OIpPaHHYECHHBI

Has Uu
BB24AB420 " MU ot 3 et g0 8 ouHas rpymna | o CH':}omnx
00 MPOTPAMMA | s MokHOCTS |1€T TIOITHOT O TH: cﬂyq

MU 3J0POBbs
(OB3)

5. Iopsiiok oka3zaHUsI MyHUIUTIAIBHON YCITYTH:
5.1. HopMaTuBHBIE IPaBOBBIE aKThl, PETYIUPYIOIINE MOPSIOK OKa3aHUSI MyHHIIUITATBHON YCIYTH:

— 3akoH ot 29 nekabps 2012 r. Ne 273-D3 «O6 obpazoBanuu B Poccuiickoit Penepanmmy;
(HanMeHOBaHMe, HOMEpP U J1laTa HOPMaTUBHOIO IIPAaBOBOT'O aKTa)
— 3akoH ot 6 okTsi0pst 2003 1. Ne 131-D3 «O06 00IIMX MPUHIIMIIAX OPraHU3ALUK MECTHOIO caMmoyrpasienus B Poccuiickoit @enepanumy;
— npuka3 MunoOpuayku Poccuu ot 30 aBrycra 2013 r. Ne 1014 «OG6 yrBepxaenuu [lopsiaka opraHi3anuy U OCyIIeC TBICHUs: 00pa30BaTelIbHOM ACATEIBHOCTH 10 OCHOBHBIM
00111e00pa30BaTENbHBIM IIPOrpaMMaM — 00pa3oBaTeIbHBIM MPOrpaMMaM JOLIKOILHOr0 00pa3oBaHuUs»;
— Canllun 2.3/2.435 90 - 20 «CaHHTApHO-3TIHIEMHOIOTHIECKHE TPEOOBAHMS K OpPraHU3aI[Mi OONIECTBEHHOTO MUTAHUS HACEIICHHUS», YTBEPKICHHbIE TTOCTAHOBJICHHEM [ JTABHOTO CAHUTAPHOTO
Bpaua Poccuiickoit ®eneparmu ot 27 oktsadpst 2020 r. Ne 32;
— IIpuka3 MunucrepctBa oOpazoBanus 1 Hayku Poccuiickoit @enepanuu ot 17.10.2013 Ne 1155 « OO0 yrBepxaeHnu (eaepaabHOro rocyaapcTBEHH Oro 00pa3oBaTelibHOro CTaHaapTa
JIOUTKOJBHOTO 00pa30BaHUs
- 3akon CapatoBckoit oomactu ot 28.11.2013 r. Ne 215 3CO "O06 obpazoBaHuun"
- YcraB 00pa3oBaTeNbEHOrO YUPEKACHHUSL.

5.2. Tlopsiiok nHGOPMHUPOBAHHUS TOTEHIMABHBIX TOTPEOUTEIICH MYHUIIUIIAIBHON YCIYTH:

Crioco0 na(pOpMUpOBaHHA CocraB pa3memniaeMoii HHPOpMAaUU Yacrota 0OHOBNIEHHS HHPOPMALINU
1 2 3
YupenuTenbHbIE TOKYMEHTHI, ClIpaBOYHbIE Tenedonsl, O. .
Pa3smermenne napopmanuy Ha HHPOPMAITMOHHBIX CTEHIAX O. crienuaiucToB, PeXNM pabOTH YIPEKICHHS, CETKA

. o . ITo mepe o6HOBNICHNS HHDOPMATN
VUPSIKICHUS 3aHATUI HA XONOIHBII U TETUIBIN MEPHOIBI, MCHIO U JpyTast

nHbOPMAIHUS 0 padOTe YIPEIKICHUSL
MyHunmatpHOe 3a1aHue, IIaH (PUHAHCOBO-X03HCTBEHHOM
JEeATEeITbHOCTH, PE3YAbTATHl CAMOOOCIEIOBaHNS, CBEICHUS O
TIeJarorMIeCcKNX Kapax, BAKaHCHAX W Apyras HHPOPMAIHS O
JIeATEITBHOCTH YUPEXKICHUS

Pasmermenne napopManyu Ha OPUIIIATTEHOM caiiTe ITo Mepe oOHOBIIEHUS HH(DOPMATIH




1. HaumeHoBaHHe MyHUIIMIIATLHON YCIYTH

[IpucMmotp 1 yxon

YHukaabHbIA HOMEP

1o 6a3oBoMy

2. Kateropuu norpebureneii MyHUIIMIATBLHOW YCITyTH

¢dusmueckue auna

(oTpacieBoMy) MepevHIo

8532110.99.0.
BB19

3. IToka3zareny, XapakTepusyrone o0beM U (WIN) Ka4eCTBO MyHULUIIAIBHON YCIyTH:
3.1. loka3arenu, XapakTepU3yOIHe Ka4eCTBO MYHUIIUTIAIBHON YCIIyTH:

[Tokazartenp kauecTBa MyHUITUTIATHHON 3HaueHue MmokazaTesis KauecTBa
. CIyTH MYHHUIIUIIAJILHON yCIyTH
. [NokazaTesnb, XxapakTepU3yrOLIHM AALM YHHLL YLy
[Noka3zaTesnpb, XapakTepH3YIOLIH CO/IepKaHue 2023 rog | 2024 ron 2025 ron
N . ycioBus (popMbI) OKa3aHUsl - vy T
Y HUKaJTbHBIN MYHHUIUIAIBHON YCIyTH @ emuHUIA u3Mepenus| (ouepennoi | (1-i rox (2-# ron
MYHHIUITATBHON YCIYTU N
HOMEp no OKEN (bMHAHCOBBII| IJIAHOBOTO | IUIAHOBOTO
peecTpoBoit HAaUMEHOBaHUE rom) nepuoa) nepuoa)
3aInuCu ToKa3aTes
Kareropus Bospact (CripaBounuk HauMeHoBa|
norpeduTenei P MEePHOJIOB HHE A
o0y4aromuxcs
peObIBaHNSA)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
AICTH-CHPOTBL - H ‘YKOMIUIEKTOBaHHOCT
8532110.99.0. | netn, rpyIia IMoJIHOIo b €K IEHMS
BB19AB04000 |octaBiuumecs 6e3 HE yKa3aHo pynt YAPEXL MPOLIEHT 744 100% 100% 100%
JTHST Mearori4eCKUMH
MOTICYCHUS
N KaJ[pamMu
poauTenen
Cobmronenne
aIFioHa  TIUTaHWsA| MPOIEHT 744
batt pott 100% 100% 100%
JeTei
CooTtBercTBUe
yCII0BUI I
OKa3aHust CITyrH
YO Hpouent 100% 100% 100%
TpeOOBaHUIM
CanlluH, moxapHoi#t
0e30macHOCTH
Hons poauTenei 90% 100% 100%
(3aKOHHBIX a4
TIpeCTaBUTENEH) TIPOLCHT
YIIOBIICTBOPCHHBIX
YCIOBUSMU u




Ka4eCTBOM
MYHUIUIAJIBHON

yCIyra OT o01iero
YHCla ONPOIICHHBIX

OtcyrcTBUE
000CHOBAaHHBIX
Kajg00
norpedurenei
OKa3bIBAEMOM

YCIYTH

[S210%050500¢:8

642

100%

100%

100%

8532110.99.0.
BB19AI'08000

duznyeckue
JIMa JIbI'OTHBIX
KaTeropuii,
onpenensieMblx
Y4peauTenemM

ot 3 ner po 8
net

HE YKa3aHo

TpyIIA MOJHOTO
JTHS

Y KOMIIJIEGKTOBAaHHOCT
b YUpEKICHHS
negarortdyeCKuMmn
KaJpamMu

MIPOLIEHT

744

100%

100%

100%

Cobmroaenue
panvoHa  THTaHHSA
nerei

MIPOLIEHT

744

100%

100%

100%

CooTBeTcTBHE
yCIIOBUI s
OKa3aHMs yCIyru
TpeOOBaHUIM
CanlluH, noxapHoit
0€e30MMacHOCTH

MPOLIEHT

744

100%

100%

100%

Homst ponuTenen
(3aKOHHBIX
MpeCcTaBUTENEH)
YIIOBIIETBOPEHHBIX
YCIOBUSMHU H
KauyeCTBOM
MYHULIMIAJIBHON
YCIYTH OT OOIIero
YHca ONPOIICHHBIX

MIPOILICHT

744

90%

100%

100%

OtcytcTBUE
000CHOBaHHEIX
3Kamo0

CINHHIIa

642

100%

100%

100%




rorpeduTenen
OKa3bIBaeMOM

yCIyru

8532110.99.0.
BFB19AA62000

duznueckue
JINIIA,
HUCKITFOUCHUEM
JIBTOTHBIX
KaTeropui

3a

HC YKa3aHO

rpymIa MoJHOro
JHS

YKOMIIJIEKTOBaHHOCT
b YUPEXKICHUS
ne1arorn4ecCKUMu
KaJpaMu

MIPOLIEHT

744

100%

100%

100%

CobOnrogenue
paluoHa  MUTaHHA
neTen

MPOLIEHT

744

95%

95%

95%

CooTtBercTBUE
yCIIOBUI JUISL
OKa3aHus yciyru
TpeOOBaHUSIM
CanlluH, noxapnoit
0e30MacHOCTH

MIPOLIEHT

744

100%

100%

100%

Jomns ponuTtenen
(3aKOHHBIX
TpeacTaBUTeNeil)
YIIOBIIETBOPEHHBIX
YCIOBUSMHU u
KauyeCTBOM
MYHULMIAJIBHON
yCIyTH OT 00ILIero
YHca ONPOIICHHBIX

MIPOLIEHT

744

90%

90%

90%

OtcytcTBUE
000CHOBaHHBIX
’Kanoo
rorpeduTenen
OKa3bIBaeMOH

ycIyTu

€IMHHIIA

642

100%

100%

100%

JAOIMYCTUMBIC (B03MO)KHBI€) OTKJIOHCHUS OT YCTAHOBJICHHBIX ToKa3aTeleh KauecTBa MYHUIUIT aIlbHOM yCi1yru, B peaeciiax KOTOPbIX

MYHHUIUTIAJIBHOC 3aIaHUC CHUTACTCS BBIITOJTHCHHBIM (HpOIICHTOB)

\ 10%




3.2. Tloka3areny, XxapakTepH3yrouie 00beM MyHULIUTIAIbHON YCIYTH:

IToxa3atens, [Nokazartens o0bemMa 3HaveHue rmokasaresns oobema CpenHeronoBoi pa3mep IUIaThl
[NokazaTenp, XapakTepU3yIOIHH XapaKTePU3YIOIHN YCIOBHS MYHHUIMOAIBHOA YCIyTH MYHULMOAIBHOA YCIyTH (ueHa, Tapud)
. coJiepyKaHre MYHUIIMIAIbHOW yCITyTH OPMBI) OKa3aHHUs eMMHUIIA U3MEPCHHS
VHUKaIbHBII AP YHHLL yemyr (dopwmbi) o JUTHMIL p 2023 rox
MYHUIUITATBHON YCIYTH o OKEN = 2024 ron | 2025 rox
HOMED (ouepen- | ;.= e 2023 rox | 2024 roxm | 2025 rox
. HAaMMEHO- . (1-# rox | (2-# ron . . .
peecTpoBoi HOM (ouepennoii | (l-iiron | (2-i rox
Kareropus BaHHE IUIAaHO- | TIJIaHO-
3anucu Bospact (CripaBouHmK HaUMEHO- ¢unan- ¢¥MHaH- | [UIAHOBOTO | IUIAHOBOT'O
norpeourerne TOKa3aTes KOJI . BOTO BOTO .
N 00y4aroImxc MEpUOJIOB BaHUE COBBIM COBBIY TO/) | MepUoaa) | Mepruona)
i nepuoza) | Iepruosia)
s npeObIBaHMS) rom)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15
8532110.99.0 [A1CTH-CHPOTEL
" JICTH,
BB19 A.EO 400 |OCTaBIIHECS He yKasaHo rpymnma Yucno YeJI0BEK 792 0 1 1
0 0e3 ITOJIHOT'O JTHS nerei
TIOTICYCHUS
ponutenen
duznyeckue
Ja
8532110.99.0 | IbrOTHBIX YenoBeK 792 24 |22 22
. Kareropui, |OT3Jer fo 8 rpynma Yoo
BB19AT°0800 OlpeIeNsIeMBI net HE yKa3aHo P neteii
0 X
yupeauTesaeM
duznyeckue
8532110.99.0 |, 3a
' HCIGHORCHHE | e yKa3aHo rpymmna Yucmo s % % %
BB19AA6200 HEI0BEK
M JIbTOTHBIX MOJHOT'O JHS nerei
0 KaTeropuit
Jonyctumble (BO3MOXHBIC) OTKJIOHEHHSI OT YCTAHOBJICHHBIX TOKa3aTeneii 00beMa MyHUIIUITAIbHON YCIYrH, B IIPeeiax KOTOPhIX
MYHHUIUIAIBHOE 33JJaHUE CUUTACTCS BHIMTOTHEHHBIM (TIPOIIEHTOB) ‘ 10%
4. HopmaTrBHBIC IPAaBOBHIEC aKThI, YCTAHABJIMBAIOIINE pa3Mep IUIaThl (IIeHy, Tapud) Ir00 MOPSIOK ee (ero) yCTaHOBICHHUS:
HopmartuBHbIi1 TpaBoBOi akT
BUJI MIPUHSBIIMN OpraH jara HOMEp HAMMEHOBaHHE
1 2 3 4 5




«O0 yTBEep KICHUH TIOPSJIKA YCTAHOBJICHHUS H ONPEICIICHUS pa3Mepa
OIUIATHI , B3UMACMOM C POIUTEISIMU (3aKOHHBIX TPEICTaBUTEICH) 3a
257 MPUCMOTP U YXOJ 32 ICTbMHU, OCBAMBAIOIIIMHE 00pa30BaTCIbHEIC
MPOTrPaMMEI JIOIIKOJIEHOTO 00pa30BaHMsI B MyHUIIMITATHHBIX
00pa3oBaTEeIBHBIX YUPEKICHUIX EPIIOBCKOro MyHHIIUTIAIEHOTO
paiiona CapaToBCKOM 00JIaCTH B HOBOH PEIAKITHNY
«O BHeceHUHW W3MeHeHHH B [IoCTaHOBIICHUE aIMHUHUCTPAIIAN
IToctanoBnenue Anmunuctpanus EMP 31.07.2018 456 EpioBckoro MyHuImnaipHoro paiiona CapatoBckoi 00JacT OT
04.12.2017 1. No898»
«O06 ycTaHOBJIEHHUHU pa3Mepa POJUTEIHCKOM ATkl 32 MPUCMOTP U
13.12.2022 r. 1220 YXOJ] 32 JIETBMH JIOIIKOJIBHOIO BO3pacTa B 00pa3oBaTeIbHbIX
[TocTanoBienue Anmunuctparus EMP yapexeHusx EpnioBckoro MyHuMnanbHOro paiona CapaTtoBcKon
obmactim»

ITocTranoBneHue A nvmunuctpanus EMP 21.04.2016

5. Tlops 1ok OKa3aHMsI MyHULMIIAJILHONW YCIyTH
5.1. HopmaTuBHBIE IPaBOBbIE aKThI, PETYIUPYIOLIHE MOPSA0K OKa3aHUS MYHHUIIUIIAIBHON YCIyTH:

— 3akoH ot 29 nexabpst 2012 r. Ne 273-D3 «O06 obpazoanuu B Poccuiickoit deneparimny;
(HauMeHOBaHMe, HOMEpP U JJaTa HOPMAaTHBHOI'O IPaBOBOTO aKTa)
— 3akoH ot 6 okTsi0pst 2003 1. Ne 131-D3 «O0 00ImMX MPUHIIMIIAX OPraHU3ALMKH MECTHOI'O caMmoyIpasienus B Poccuiickoit @enepanumy;
— npuka3 MunoOpHayku Poccun ot 30 aBrycra 2013 1. Ne 1014 «OG6 yrBepxnenun [lopsiaka opraHu3anyy 1 OCyIIECTBIICHNS] 00pa30BaTeNbH Ol eI TebHOCTH 110 OCHOBHBIM
00111e00pa30BaTENbHBIM IIPOrpaMMaM — 00pa3oBaTeIbHBIM MPOrpaMMaM JOLIKOJILHOr0 00pa3oBaHUs»;
— Canllun 2.3/2.435 90 - 20 «CaHHUTApHO-3HAEMHOIOTHIECKHE TPEOOBAHKS K OPraHU3al[MH OOIIECTBEHHOIO MUTAHNS HACEIICHUS», YTBEPKICHHbIE TTOCTAHOBJICHHEM [ TAaBHOTO CAaHUTAPHOTO
Bpaua Poccutickoit ®enepanmu ot 27 okrsaops 2020 r. Ne 32
- 3axoH CaparoBckoit obmactu ot 28.11.2013 1. Ne215 3CO "O6 obpa3oBannn"
- YcraB 00pa3oBaTeNbEHOrO YUPEKACHHUS.

5.2. lopsimox nHGOPMHUPOBAHNUS MOTEHIINATBHBIX TOTPEOUTENCH MyHUIUITATHON YCITYTH:

Crioco6 na(pOpMUpOBaHHA CocraB pa3mMeriaemoii HHpopMaIu Yacrota oOHOBNIECHHS HHPOPMALIH
1 2 3
YupenurenbHbIe JOKYMEHTHI, ClipaBodHbIe TenedoHbl, O. U,
Pa3smemmenne napopManyi Ha HHPOPMAITMOHHBIX CTEHIAX O. crienuaiucToB, peXNM paboTH yIPEKICHI, CETKa

. < . ITo mepe oOHOBNIEHNS HHPOPMAN
VUPEIKICHUS 3aHATHI HA XOJIOAHBIM U TETUIBII NEPUOAbL, MEHIO U JpyTast

rHbOpMAaLHUS 0 paboTe YIPEKICHUSL

MyHummatpHOe 3a1aHue, IIaH (PUHAHCOBO-X03HCTBEHHOM
JEATEIBHOCTH, PE3YIbTATH CAMOOOCIIEIOBaHNS, CBECHUS O
TelarormIecknX Kapax, BAKaHCHAX U Apyrast HH(opManus o
JeATEITBHOCTH YUPEXKICHHUS

Pazmemenne nadopmariy Ha ohpUIHAIEHOM caiiTe ITo mepe oOHOBNIEHNS HHPOPMATIN
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Yacts 3. [poune cBeleHUs O MYHHLMNATEHOM 3a1aHHH

1. OcHoBaHMs /LIS AOCPOYHOTO NPEKPALLEHHUS BbIMOTHEH NS MYHHLIMIANBHOTO 3a1aHu1s 1) OKOHUAHME CpOKa AeHCTBHS JduLeH3MH (cT. 91 3akoHa ot
29 nekabps 2012 r. Ne 273-®3 «O6 obpazosannu B Poccuiickoil Penepaunm»); -
2) peopranu3aums yupexierus (cT. 22 3akoua ot 29 aekabps 2012 r. Ne 273-03 «O6 oGpazosanuu B Poccuiickoii denepatmiy, yCTaB yupekIeHNA);
3) nukBuaauna yupexaenus (ct. 22 3akona ot 29 nekadps 2012 r. Ne 273-®3 «OG6 obpasosanuu B Poceiickoit @enepalnun», yCTaB YUpeKaeHHA); _ T .
4) HapylueHus noxapHoii 6esonacrocth (c1. 37 3akona ot 21 pekabps 1994 r. Ne 69-13 «O noxapHoii 6ezonacHocTh»);
S)HapylIeHHs 3aKOHOIATeNbCTBA B o6nacTn obecreuenus CAHNTAPHO-IMHAEMHONOrHYECKOro Garonoys s HaceleHns B Cly'uae aAMHHHCTPATHBHOTO MPHOCTAHOBACHUA JENTEILHOCTH
(cT. 6.3 Konekca PD 06 anMHHHCTPATHBHBIX HAPYIIEHHAX). = o e
2. Minas uHpOpMaIus, HeOOX01UMas /S BbITIONHEHHA (KOHTPOIA 38 BLINOIHEHHEM) MYHHUMIIAILHOTO SajaHus
3. TTopsta0K KOHTPONS 3d BBINOJIHEHHEM MYHHIHNAILHOTO 3a/1aHHA

dopma KOHTPOIs [epuoaninocts

Opradbl BAaCTH, OCYLIECTBIAIOMIME KOHTPOIL il
ol BbIMOJHEHHEM MYHHLIMNATBHOTO 3/
1 % 3

Pocnotpebranop, Mocnoxknanzop, TexHaasop, IpOKypatyp,

BHEWHWA KOHTPOJTL B coOTBETCTRHM € NIAHOM [IPOBEPOK

aaIMHHUCTpaLMsa EpiioBckoro MyHHUHMAILHOTO paitona u ap.
4. TpeGoBaHUA K OTYETHOCTH O BbIMOIHEHUH MYHHLMAANBHOTO 3a1aH1s otuer 00 UCHONHEHHH MYHULINNIANBLHOTO 3ananus % T
4.1. [leproaAntHOCTb NPEACTABICHUA OTYETOB O BbITIOJIHCHHUH Exeronno
MYHHULIANANBHOTO 3a1aHus 2 - |-t
4.2, CpokH npeACTaBACHHS OTUYETOB O BbINOJTHEHHH MYHUUWNATBHOTO 3a1aHis 710 25 4ucsia Mecsia, Cleayero 3a 0THETHBIM MEPHOIOM

4.3. Mubie TpeboBanus K oT4e

THOCTH O BLINMOJAHEHHH MYHHLHINAILHOIO 3a1aHHsA

roaosoii otyet no dgopme 85-K exeronHo 10 16 AHBaps

5. Muble nokasarein, CBA3aHHBLIC ¢ BbINMOJIHEHHEM MYHHUHITANBHOIO 3a1aHHs

Qrcch_T_ByldT

Y MM =20 J«Z_r.
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